Os  valores  estimados  utilizaram  como  base  as  cotações  conseguidas  e  as
memórias de cálculo desenvolvidas nos certames anteriores / vigentes.

O custo estimado para um período de 12 meses em relação ao Registro de Preço
para aquisição de Pães, contemplando as demandas de todas as Secretarias, está em
R$101.870,20 (cento e um mil, oitocentos e setenta reais e vinte centavos). Poderão ser
utilizados recursos próprios e/ou vinculados de acordo com regramentos específicos.

Da  mesma  forma,  serão  atualizadas  as  necessidades  dos  órgãos  municipais,
sendo  comum  a  inclusão  e/ou  exclusão  de  produtos,  além  da  adesão  de  novas